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(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg får ikke svar på mit spørgsmål om dem, der 
har annonceret, at de vil gå ind og lave reduktio- 
ner på ældreplejen. Jeg spørger ordføreren: 
Hvad tror ordføreren det betyder for den ældre, 
hvis vedkommende bliver visiteret til at få prak- 
tisk bistand eller personlig pleje, så man ikke en- 
gang kan komme i bad, når man har lyst til det, 
men kan komme i bad måske en gang hver 14. 
dag, eller hvad de terminer nu bliver? 

Hvad tror ordføreren det betyder for den en- 
kelte ældre, når der er tale om, at de kan se, at vi 
har en bundsolid økonomi, der gør, at vi kan 
yde den gode velfærd til de ældre? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Nu nævnte fru Lise von Seelen, at den her rege- 
ring ikke havde gjort noget for de ældre. Det er 
jo decideret fejlagtigt. Den her regering har til- 
ført ældreområdet milliardbeløb for at sikre vo- 
res ældre medborgere en bedre tilværelse. 

Det er fair nok, at vi kan være uenige om det, 
og at Socialdemokratiet ønsker at gå en anden 
vej; det er helt op til Socialdemokratiet at beslut- 
te, hvilken vej de vil gå. 

Jeg må så også, som jeg sagde før, sige, at hvis 
fru Lise von Seelen besøgte Københavns Kom- 
mune, ville hun jo vide, at blot fordi der bruges 
mange penge, betyder det ikke nødvendigvis, at 
man får den bedste praktiske hjælp. Det er des- 
værre en kendsgerning, og derfor skal vi netop 
prøve at gå fremtiden i møde ved at lave en kva- 
litetsreform. En kvalitetsreform skal også tage 
udgangspunkt i, om vi kan gøre tingene ander- 
ledes, om vi kan gøre tingene bedre, og der vil 
jeg da gerne indbyde Socialdemokratiet til at 
deltage i den debat. Men der synes jeg bare, So- 
cialdemokratiet har været meget fraværende 
indtil videre. Man har sådan set mest haft inte- 
resse i at skyde det ned og sige, at der sådan set 
ikke var brug for at lave nogen som helst kvali- 
tetsreform. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil også gerne sige tillykke til hr. Troels Lund 
Poulsen. Jeg synes, det er friskt sådan på første 
arbejdsdag at stå og vifte med en brochure, der 
siger, at Foghregeringen må gå af. Det bliver da 
bestemt interessant med den nye ordfører. 

Der er i øvrigt brugt et interessant billede om 
penduler i dansk politik. Jeg synes, det var me- 

get interessant at høre Venstres ordfører stå og 
tale om, at man er stolt af en stor offentlig sektor, 
at høre statsministeren tale om, at vi nu skal bru- 
ge flere penge på vedvarende energi efter at 
have sparet massivt på den i årevis, at høre stats- 
ministeren tale om, at der skal bruges flere pen- 
ge på ulandsbistand efter at have sparet milliar- 
der af kroner gennem årene på verdens fattigste. 

Det får en til at spørge Venstres ordfører om, 
hvor Venstres pendul egentlig er på vej hen i 
dansk politik. Er det sådan, at det, som jeg kan 
forstå statsministeren udlægger som det ny Ven- 
stre, også indebærer, at man tager navneforan- 
dring til Danmarks forhenværende liberale par- 
ti, når man tager den topstyring og centralise- 
ring i betragtning, som den her regering udøver 
over for kommunerne? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Tak for de pæne ord fra hr. Morten Helveg Pe- 
tersen; det varede så ikke så lang tid, men det er 
jo fair nok. 

Om udviklingsbistanden og miljøområdet 
kan vi sige, at vi ønsker, at Danmark skal være i 
front. Det er vi sådan set allerede, og det har vi 
sådan set været et stykke tid. Hvis vi ser på no- 
get helt konkret, nemlig hvordan dansk udvik- 
lingsbistand virker, er Danmark det land, der gi- 
ver den mest effektive udviklingsbistand. Vi har 
klart sagt, at vi skal gøre det bedre og blive ved 
med at gå den vej og målrette indsatsen. 

Der må vi altså erkende, at vi har en klar poli- 
tisk prioritering: Vi vil være stærkere i Afrika, vi 
vil have færre programsamarbejdslande, og vi 
vil også have færre sektorprogrammer. Det er 
netop for at sikre, at vi lever op til vor særlige 
forpligtelse til at gøre en indsats. 

Kl. 10.45 
Der glæder det mig jo, at Det Radikale Ven- 

stre nu tager imod den hånd og vil gå med i et 
samarbejde om det. Det har ellers ikke været ra- 
dikal politik før at ville have indflydelse på poli- 
tikken, man har mest kritiseret den, men det 
glæder mig. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det er stærk kost det her. Det må jo så betyde, at 
hr. Troels Lund Poulsens pendul er ved at svinge 
over mod Det Radikale Venstre. Det kan vi så 
selvfølgelig glæde os over. 

Mit spørgsmål gik egentlig på dette: Med den 
massive centralisering og med den massive top- 


